minii clericalis exempla non adduco, cum hæc abunde sufficient

### §. IX.

**U**Tut valida satis & ad Condominium *Clericorum* probandum maxime idonea in præcedentibus sigillatim jam adduximus indicia & documenta; validiora tñ. adhuc & magis stringentia, licet pauciora, proferre non pigebit. Administrationem, qvam cum in spiritualibus tum qvoqve temporalibus (uti sonant verba bullæ papalis de auctoritate modo citati Archi-Episopi) sine ullo fundamento, sibi tribuebant episcopi, si penitus introspexerimus, eo fastigii nimiam eorum surrexisse deprehendimus ambitionem & proterviam, ut non tantum Regi in imperando æqvales, sed & illo superiores haberi desiderarint, non tantum Condominium, sed & summam regni dictaturam anhelantes. qvasi sacrorum in lecclesia procuratio externa, qvam principi debent, ejusqve nomine gerunt, imo cum munere sacerdotii semper fere

con-

juncta esse solet, non extra procura-  
 rationem reipubl. plus curæ nego-  
 tiive ipsis facessat, qvā cui ferendo  
 humana imbecilitas eorum par sit.  
 In Ecclesiasticis rebus certe limites,  
 qvibus munus eorum ordinarium  
 circumscriptum erat, transilire par-  
 vi ducebant, prætexentes nemini  
 extra sacrum ordinem constituto,  
 h. e. nulli Principi, nisi Romano  
 pontifici, ejusqve per orbem Chri-  
 stianum legatis potestatem esse con-  
 cessam & sacrorum jus supremum.  
 Negotia tantum non omnia, præ-  
 fertim qvæstuosa, sive religionem  
 spectarent, sive non, qvibusvis cu-  
 niculis ad suum forum trahebant,  
 ut vires & instrumenta imperii tur-  
 bandi ipsis, ferente re & occasio-  
 ne, nullo modo deessent. Ut taceam  
 potestatem clavium, qvam in qvos-  
 cunqve promiscue, iñmo ipsos quo-  
 que principes non raro ex sua sæpe  
 indignantis animi sententia, legi di-  
 vinæ inconvenienter, olim episco-  
 pi distrinxere, neglecto omni ordi-  
 ne & genuino processu, divina le-  
 ge signato; spretâ matura delibe-  
 ratione

tione & debita circumspectione intam gravi & periculoso, per omnes circumstantias, negotio. Quemadmodum commendat in annalibus suis ecclesiast. *Baronius* Cardinalis pietatem *Svenonis Estritsonii* Daniæ regis, qvi ob cædem perpetratam excommunicatus a *Wilhelmo* Episcopo, ut inusitatam antistitis clementiam denuo experiretur, nudis pedibus in templi atrio prostratus absolutionem efflagitavit. Verum cum excommunicationis actus ille in suis circumstantiis consideratus, rationem poenæ civilis prorsus habeat, ejusdemque non civium alicui, ne dum Principi infligendæ potestatem superne ullam habeat Clerus, quid de episcopi hoc facto vere sentendum sit, obscurum nemini esse potest.